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KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé t& nenit 108 & Kushtetutés sé
Republikés s¢€ Kosovés, nenit 7 t& Ligjit Nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqgésor té Kosovés, nenit
10.1 dhe nenit 36 t& Rregullores Nr. 07/2023 Pér procedurén e certifikimit, emérimit, kushtet,
té drejtat, detyrimet dhe shpérblimin dhe disiplinimin e pérkthyesve dhe interpretéve gjyqésor,
né takimin 325, t& mbajtur me daté 23 prill 2024, merr kété:

VENDIM

I Plotésohet lista e pérkthyesve dhe interpretéve gjyqésoré té certifikuar mé paré me
aktvendim nga ish Gjykatat e Qarkut dhe t& njejtit certifikohen dhe emérohen sipas
listave t& bashkangjitura pér kéto cifte t& gjuhéve :

Shqip—Kroatisht dhe Anasjelltas, dhe
Shqip-Italisht dhe Anasjelltas.

II. Obligohet Udhgheqésja e Zyrés sé Pérkthimeve, t'i ndérmarr t& gjitha veprimet té cilat
rrjedhin nga legjislacioni né fuqi, me qéllim té zbatimit t& pikés I, té dispozitivit t& kétij

vendimi.

III. Vendimi hyn né fuqi mé 23 prill 2024.

Kopje e vendimit i dérgohet:
- Gjykatave té Republikés sé Kosovés;
- Sekretariatit té KGJK-sé, si dhe
- Arkivit.
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